A cebat subinde, non comedi panem & aquam bibo. Pasce & redde quod debes, quæ ὑπαγωγὰς uocant. Est gratus iocus, qui minus exprobrat quam potest, ut idem dicenti candidato, semper domum tuam colui, cum posset palam negare, credo, inquit, & uerum est. Interim de se dicere ridiculum est, & quod in alium, si absentem diceret, urbanum non erat, quoniam ipsi palam exprobratur, mouet risum, quale Augusti est, cum ab eo miles nescio quid improbe peteret, ueniret contra Martianus, quem suspicabatur & ipsum aliquid iniuste rogaturum: Non magis, inquit, faciam comilito quæ petis, quam quod Martianus à me petiturus est. Adiuuant urbanitatem, & uersus comode positi, seu toti ut sunt, quod adeo facile est, ut Ouidius ex tetraſticho Macri carmine librum in malos poetas composuerit. Quod fit gratius, si qua etiã ambiguitate conditur, ut Cicero in † Accium † Arrium hominem callidum & uersutum, cum is in quadam causa suspectus esset: Nisi qua Vlyſſes rate euasit Laertius. Seu uerbis ex parte mutatis, ut in eum, qui cum antea stultissimus esset habitus, post acceptam hereditatem primus sententiam rogabatur. Cuius hereditas est, quam uocant sapientiam, pro illo facultas est. Seu fictis notis uersibus. Simile est quod Domitia dicitur, & † proueria opportune aptata, ut de homine in aquam lapso, & ut al- † uerba leuaretur roganti: Tollat te qui non nouit. Ex historia etiam ducere urbanitatem eruditum, ut Cicero fecit, cum ei testem in iudicio Verris roganti dixisset Hortensius, non intelligo hæc ænigmata: atqui debes, inquit, cum Sphingem domi habeas. Acceperat autem ille à Verre Sphingem æneam, magnæ pecuniæ. Subabsurda illa constant stultis simili imitatione: & quæ nisi fingantur stulta sunt, ut qui mirantibus quod humile candelabrum emisisset, pransorium erit inquit. Sed illa similia absurdis sunt acria, quæ tanquam sine ratione dicta feruntur, ut seruus Dolobellæ, cum interrogaretur, an dominus eius auctionem proposuisset, domum, inquit, uendidit. Deprehensi interim pudorem suum ridiculo aliquo explicant, ut qui testem dicentem se à reo uulneratum interrogauerat, an cicatrices haberet, cum ille ingentem in foemore ostendisset, latus inquit oportuit. Comumelios quoque † opportunijs uti belle datur, ut Hispo obijcienti bis acerba crimina accusatori, mentiris inquit. Et Fuluius propinquus legato interrogati, an in tabulis, quas proferebat, chirographus esset, & uerus, inquit, domine. Has autem accepi species, aut inueni frequentissimas, ex quibus ridicula dicerentur. Sed repetam necesse est, infinitas esse tam false dicendi, quam seuerè, quas præstat persona, locus, tempus, casus denique, qui est maxime uarijs. Itaque hæc ne omisisse uiderer attingi, illa autem quæ de usu ipso, & modo iocandi complexus sum, adeo infirma, sed planè necessaria. His adijcit Domitius Marsus, qui de urbanitate diligentissime scripsit, quædam non ridicula, sed cuiuslibet seuerissimæ orationi conuenientia eleganter dicta, & proprio quodam lepore iucunda, quæ sunt quidem urbana, sed risum tamen non habent. Neque enim ei de risu, sed de urbanitate est opus institutum, quam